
Obchody Święta Niepodległości
oraz  odsłonięcie  Pomnika
Powstańców Śląskich
Rok stulecia Powstań Śląskich jest dla Bierunia rokiem
wyjątkowym,  w  którym  systematycznie,  przy  rozmaitych
okazjach miasto stara się upamiętniać bohaterskie zrywy
śląskich powstańców oraz wyrażać wdzięczność za wkład
poprzednich  pokoleń  ludu  śląskiego  w  walkę  o
niepodległość  Rzeczypospolitej  Polskiej.
Miasto Bieruń świętuje w tym roku na wiele sposobów! W lipcu
odbył się Bieruński Rajd Rowerowy Szlakiem Powstańców Śląskich
zorganizowany przez BOSiR, a w sierpniu wystawa „Mieszkańcy
Bierunia na początku XX w. w fotografii ks. Mateusza Bieloka”
zorganizowana  przez  Muzeum  Miejskie  w  Bieruniu.  Były  też
uroczystości  3-majowe  przy  Pomnikach  Powstańców  Śląskich
zorganizowane przez BOK oraz obchody 100. rocznicy wybuchu I
Powstania Śląskiego.
W Roku Powstań Śląskich miasto pragnie również w sposób wyjątkowy obchodzić Święto Niepodległości. Z radością i dumą informuje, że 11 listopada nastąpi oficjalne otwarcie zrewitalizowanego skweru na terenie historycznej Hamrowizny. Dodać należy, że na najbliższej Sesji Rady Miejskiej, 31 października Radni podejmować będą uchwałę o nazwaniu go „Skwerem Powstańców Śląskich”. 
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Ponadto w Święto Niepodległości odsłonięty zostanie i
poświęcony nowy Pomnik Powstańców Śląskich, który jest
rekonstrukcją przedwojennego pomnika, według projektu
Romana Nygi. Będzie on usytuowany na zrewitalizowanym
skwerze. 
Bieruński Ośrodek Kultury przygotował dodatkową niespodziankę.
11 listopada, o godzinie 15.30 (zaraz po uroczystościach przy
Pomniku Powstań Śląskich), w RCKG „Remiza” wystawiony zostanie
spektakl Teatru dla Dorosłych pt.: „Wojna nasza ostatnia”.
Bilety czekają do odebrania w placówkach BOK.

Zdjęcie pochodzi z lat ’20. Tak wyglądał przedwojenny pomnik.

Prezydent  RP  Andrzej  Duda
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odwiedził Mysłowice
W poniedziałek 20 maja Prezydent RP Andrzej Duda odwiedził
Mysłowice. Złożył kwiaty pod tablicą upamiętniającą powstańców
śląskich w urzędzie miasta oraz spotkał się z mieszkańcami na
rynku.

Wizyta  Prezydenta  związana  była  z  ustanowionym  przez  Sejm
Rokiem
Powstań  Śląskich.  W  pierwszej  kolejności  Prezydent  złożył
kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą powstańców śląskich w urzędzie miasta,
jak
również spotkał się z zaproszonymi gośćmi oraz Prezydentem
Miasta
Mysłowice Dariuszem Wójtowiczem.

Podczas przemówienia Prezydent RP Andrzej Duda poinformował o
złożonym w
Sejmie  prezydenckim  projekcie  ustawy,  który  zakłada
przedłużenie
obchodów stulecia odzyskania przez RP niepodległości do roku
2022, w
którym to minie sto lat od powrotu Górnego Śląska do Polski.

(…) Z uwagi na fakt, że Górny Śląsk został przyłączony do
Polski
dopiero rok po zwycięskim III powstaniu śląskim, kiedy to 20
czerwca
1922 r. na jego teren wkroczyło Wojsko Polskie i od kiedy też
datuje się
tworzenie  tam  struktur  państwowych  Rzeczypospolitej,  dla
podkreślenia
znaczenia  historycznego  momentu  w  procesie  odradzania  się
Niepodległej, w
którym Śląsk powrócił do macierzy, zasadne jest znowelizowanie
obu ww.
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ustaw w zakresie ich ram czasowych. W związku z powyższym, w
projekcie
ustawy wydłużono okres działania Komitetu Narodowych Obchodów
Setnej
Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej
oraz okres
nadawania Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości do 2022 r.
– napisano w uzasadnieniu projektu.


